

## Nr 4.

Av herr **Jeansson**, om överlåtelse till Kalmar stad av vissa delar av den för högre allmänna läroverket därstädes använda fastigheten.

I nådig proposition till 1910 års riksdag föreslog Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att den del av den för högre allmänna läroverket i Kalmar nu använda och av tomterna nr 328, 329, 330, 331, 332, 333 och 334 samt halva tomten nr 335 i norra kvarteret av stadsdelen Kvarnholmen bestående fastigheten, vilken icke redan tillhör Kalmar stad, finge med äganderätt överlätas till staden under villkor, att staden till domkapitlet i stiftet avlämnade skriftlig förbindelse att enligt ritning, vilken blivit i vederbörlig ordning fastställd, inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämdes, uppföra ny byggnad för högre allmänna läroverket i Kalmar ävensom att för framtiden tillhandahålla fullgott läroverkshus med gymnastiksal och lekplan samt bostad eller i behörig ordning bestämd hyresersättning åt rektor.

Riksdagen anmälde i skrivelse den 6 juni 1910, att riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts nämnda proposition.

Stadsfullmäktige i Kalmar förklarade i beslut den 30 januari 1911, att stadsfullmäktige åtog sig att inom tio år från det Kungl. Maj:ts nådiga beslut i ärendet meddelats utföra vad av statsmakterna angivits i fråga om uppförande av ny läroverksbyggnad ävensom att såsom fordrats för framtiden tillhandahålla läroverkshus m. m., allt under villkor, att den del av ovannämnda för läroverket nu använda fastigheten, vilken icke redan tillhörde staden, med äganderätt överlätas till staden, samt att Kungl. Maj:t medgäve, att staden finge genom drätselkammaren under 40 år, räknat från året efter det staden tillhandahållit läroverket nytt läroverkshus, uppbära inkomsterna av läroverkets byggnadsfond med skyldighet för staden att bestrida de utgifter, som enligt läroverksstadgan § 219 skulle ur nämnda byggnadsfond bestridas.

I kungl. brev av den 8 december 1911 är tiden, då det nya läroverkshuset borde vara uppfört, angiven till slutet av år 1921. Tiden har sedermera utsträckts till 1926 års slut.

På grund av under tiden inträffade omständigheter, särskilt väsentligt ökade byggnadskostnader för ett nytt läroverkshus, och stadens genom den på världskriget följande allmänna depressionen försämrade ekonomi, som nödvändiggjort att vidtaga åtgärder för besparingar, hava stadsfullmäktige den 29 maj 1925 beslutat om- och tillbyggnad av nuvarande läroverkshus i huvudsaklig överens-

stämmelse med ett av byggnadsrådet G. A. Nilsson uppgjort förslag. Kungl. skolöverstyrelsen har godkänt det av stadsfullmäktige antagna förslaget under vissa närmare angivna förutsättningar.

Då således i sak ingenting förändrats i förhållandet mellan staten och staden i ovannämnda hänseende, får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen ville för sin del lämna förnyat medgivande till överlåtelse till staden av statens del i läroverksfastigheten, med villkor att staden förbinder sig ställa till läroverkets disposition och för framtiden tillhandahålla fullgott läroverkshus med gymnastiksal och lekplan samt bostad eller i behörig ordning bestämd hyresersättning åt rektor, därvid dock staden bör berättigas att under 40 år uppbära inkomsterna av läroverkets byggnadsfond med skyldighet för staden att bestrida de utgifter, som enligt bestämmelserna i läroverksstadgan skola utgå ur nämnda fond.

Stockholm den 12 januari 1926.

*J. Jeansson.*